ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 102
      от  25.02.2020г.

      пгт. Климово

Об итогах районного этапа заочного литературно-творческого

конкурса сценариев лучшего массового мероприятия

«А в книжной памяти мгновения войны»

(к 75-летию Великой Победы советского народа над немецко-фашистскими захватчиками)
С целью развития творческих способностей обучающихся,  на основании приказа отдела образования администрации Климовского района № 356 от 08.10.2019 г. в школах района проводился районный этап заочного литературно-творческого конкурса сценариев лучшего массового мероприятия «А в книжной памяти мгновения войны» (к 75-летию Великой Победы советского народа над немецко-фашистскими захватчиками)

Для участия в районном этапе конкурса было представлено 10  работ  из 3 образовательных учреждений: МБОУ КСОШ №, Митьковской СОШ, МБУДО «ЦДО».

Члены жюри конкурса отметили, что большинство работ учащихся отличаются логичностью изложения, глубоким содержанием, наличием собственного опыта и авторской позиции.  В отдельных работах допускались ошибки в оформлении титульного листа.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Протокол решения жюри районного этапа заочного литературно-творческого конкурса сценариев лучшего массового мероприятия «А в книжной памяти мгновения войны» (к 75-летию Великой Победы советского народанад немецко-фашистскими захватчиками)утвердить (приложение №1).

2. Наградить согласно приложению грамотами районного отдела образования учащихся, ставших победителями конкурса.

3. Методисту РМК Жевора М.В. ознакомить на семинаре учителей русского языка и литературы с результатами конкурса и обеспечить участие победителей районного этапа конкурса в областном этапе.

4.  Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат педагогов, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую РМК Е.В. Ломако.

Начальник отдела образования                                                            Т.В. Смольская

   ПРИЛОЖЕНИЕ   №1
                                                                                                                                               к приказу № 102   от  25.02.2020
ПРОТОКОЛ

решения  жюри  районного этапа

заочного литературно-творческого

конкурса сценариев лучшего массового мероприятия

«А в книжной памяти мгновения войны»

(к 75-летию Великой Победы советского народа над немецко-фашистскими захватчиками)

   Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные  на конкурс  творческие   работы учащихся, жюри вынесло следующее решение о присуждении призовых  мест:

	13-17 лет

	Номинация «Аллея замечательных земляков-фронтовиков»

	2 место
	Нацаренус Никита Вячеславович
	«Брянск в моей жизни – это первый город. Он давно стал для меня родным…»
	МБОУ КСОШ №1, 7 «Б» класс
	Абола Е.А.

	Номинация «Книги-юбиляры 2019-2020гг

	2 место
	Коробкин Виталий Николаевич
	Читательская конференция по книге В. Катаева «Сын полка»
	МБОУ КСОШ №1, 9 «А» класс
	Жевора М.В.

	ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ РАБОТНИКИ

	1 место
	Методическая разработка внеклассного массового мероприятия

	Митьковская СОШ
	Пугачёва Н.Н., начальные классы

	1 место
	Методическая разработка внеклассного массового мероприятия

	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	Харитоненко О.В.

Члены жюри:

1. Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;
Члены жюри:
1. Ломако Е.В.- заведующая РМК;

2. Жевора М.В. – методист РМК;
3. Ляшкова Е.В.– учитель русского языка и литературы КСОШ № 1;

4. Безик О.В. –  учитель русского языка и литературы  КСОШ № 1;
5. Шевченко О.В. – учитель русского языка и литературы Новоропской СОШ;

6. Заровная Л.Е. – учитель русского языка и литературы Хохловской ООШ.
Исп. Жевора М.В.,

методист РМК, тел. 2 – 10 – 73